DIRIGIDOS A LOS GESTORES DEL CONOCIMIENTO Y EL APRENDIZAJE (GCA) DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, EN COHERENCIA CON EL PLAN DE 

DESARROLLO 2024-2027, EL MODELO EDUCATIVO DIGITAL TRANSMODERNO (MEDIT) Y LOS LINEAMIENTOS DE LA ESCUELA DE FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

DOCENTE (EFAD)" 

Presupuesto oficial: DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 250.000.000,00) M/CTE 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

Fecha de recepción de las propuestas: 2025-12-09  

No. Oferente NIT/CC 
Valor Económico de la Propuesta (Antes 

de IVA) 
Valor total de la propuesta 

1 HOLOVERSITY S.A.S. 901.345.223-5 $250.000.000 $ 297.500.000

[...]

La oferta realizada por HOLOVERSITY S.A.S.es rechazada teniendo en cuenta que no cumple con numeral 2.5 de los términos de referencia de la invitación que 
textualmente expresa lo siguiente “ PRESUPUESTO OFICIAL. El presupuesto oficial destinado para llevar a cabo el presente proceso contractual es la suma 
de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($ 250.000.000,00) M/CTE, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1139 del 24 de 
octubre de 2025. El PROPONENTE deberá tener en cuenta que el valor propuesto debe contemplar los gastos y descuentos que se genera para la 
suscripción y legalización del contrato.

[...]

(05) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES. 2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante 
deberá ser como mínimo el cien por ciento (100%) del presupuesto del presente proceso es decir CIENTO 
SETENTA Y CINCO (175) SMMLV]. La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la información contenida 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que cumplan con los requisitos

[...]

contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES. 2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante 
deberá ser como mínimo el cien por ciento (100%) del presupuesto del presente proceso es decir CIENTO 
SETENTA Y CINCO (175) SMMLV]. La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la información contenida 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que cumplan con los requisitos